quod flagella & poenæ gehennæ metuat, quam quod optimū patre neci, ut filius parum frugis, offenderit. Nam si quis Saulis & Iudæ exemplo duntaxat metu supplicij doleat, huius contritio non salutem, sed mortem parit. De hac contritione clarè ac luculenter scripsit Apostolus Paulus 2. Cor. 7. his verbis: Nunc gaudeo, non quia contristati estis, sed quia contristati estis ad poenitentiam. Contristati enim estis secundum Deum, ut in nullo detrimentum patiamini ex nobis, quæ enim secundum Deum tristitia est, poenitentiam in salutem stabilem operatur. Seculi autem tristitia mortem operatur, &c. quod aduersarij nostri hæc ingerunt, non posse prius nos diligere Deum, quam reconciliatio per fidem & remissionem peccatorum sit perfecta: falsum est, & tam scripturæ quam rationi contrarium. Rationi, quis enim non videt, quam sit omni humanitati consentaneum, ut eum amemus, quem nostra iniustitia grauiter offensum, tamen sciamus paratum esse ad veniam, ad recipiendum nos in gratiam? quis, inquam, tam inhumanus, ut talem non amet, etiam ante reconciliationem factam? Scripturæ, quæ expressè testatur, Mariam Magdalenam dilexisse multum, antequam audiret, Remittuntur tibi peccata, Lucæ 7. Secunda poenitentia, quam peccator respiciens agit, pars est confessio. Ea est amara & lachrymosa agnitio & enarratio peccatorum, quæ conscientiam grauant coram Deo & (qui Dei legatio & ecclesie ministerio fungitur) sacerdote, salubris consilij, spiritualisque remedij, & absolutionis in verbo Domini obtinenda gratia. quid porro insolentius est, quam medicinam ab eo petere, cui nolis aperire morbum? quis iudicabit illum veniam dignum, qui non dignabitur peccata confiteri legato & vicario Christi, cui tam expressè verbo Dei data est potestas remittendi & retinendi peccata? Possent ego multa fortissimaque testimonia adducere ad comprobandum, quam sit poenitenti necessaria hæc, quæ sacerdoti sit, confessio, si non tam cogere hæc infertire breuitati. Vnum duntaxat adducam ex Augustino, De visitatione infirmorum lib. 2. cap. 4. Sunt quidam, inquit, qui sufficere sibi ad salutem aurumant, si soli deo, cui nihil occultum est, quem nullius latet conscientia, sua confiteantur crimina. Nolunt enim, aut erubescunt, siue dedignatur ostendere se sacerdotibus, quos tamen inter lepram & lepram discernere per legillatorem constituit dominus. Sed nolo ut ipsa decipiaris opinio, quatenus confundaris confiteri coram deo vicario, tabescas præ ruborem, vel ceruicofus præ indignationem ipsius humiliter subeundum est iudicium, quæ Dominus sibi non dedignatur vicarium. Ergo ad te venire roges sacerdotem, & fac ipsum con-